<sup>1)</sup> Retschrieden, Rasrieden, wird in der Urkunde von 1348 als Weiler zu Beggenried genannt (Geschichtsfrd. XXIV. 320), lag beim heutigen Ridli und war Stammsitz des gleichnamigen Edelgeschlechtes.

<sup>2)</sup> Schwanden, ein Landgut zu Büren bei Stans.

<sup>3)</sup> Seengen, unten am Hallwilersee, Ct. Aargau.

bona seu possessiones Holzhusirn<sup>1)</sup>, Stocchin<sup>2)</sup>, Chveswandon<sup>3)</sup>, in placito Gvndoldingin<sup>4)</sup> uendiderunt, XLa.tribus Marcis, et XXV. solidis, viro religioso, Walthero Abbati Montis Angelorum dictas possessio- | nes, cum suis pertinentiis et iuribus pleno iure quo tenebant easdem, Monasterio prefato Montis Angelorum, seu potestati dicti Abbatis et conuentus, titulo | uenditionis donantes, ius et proprietatem ipsorum bonorum in eos penitus transferendo. Renunciauerunt itaque nobiles Waltherus, Berchtoldus, et Chvnradus ftatres supradicti | pro se et suis heredibus vel successoribus omni iuri, constitutioni, seu consuetudini, vel actioni, et impetionи cuilibet, per quam vel occasione cuius contractus | antedictus, seu uenditio facta inter prefatos Waltherum abbatem, et nobiles Waltherum, Berchtoldum, et Chvnradum posset in aliquo cauillari, siue qualibet industria impedimentum aliquod generari. | In cuius facti euidentiam presens instrumentum ad petitionem partium supra dictarum est confectum, et sigillo venerabilis in christo patris ac domini Eberhardi dei gratia constantiensis episcopi, | appositis sigillis comitum de Hapspurch Rvdolfi et Gotfridi, et nobilium supradictorum de Eschibach roboratum. Acta sunt hec primo a duobus predictis fratribus | Walthero et Berchtoldo in placito Gundoldingin in facie testium horum Wernheri plebani de Eschibach, C.(huonradi) prepositi de Affoltre, Vlrici de Butinchon, Burchardi de | Barro. Heinrici de Sins, Chvnradi ministri, anno a gratie domini M<sup>0</sup>.CC<sup>0</sup>.L<sup>0</sup>.VI<sup>0</sup>. quarto idus februarii. Eodem autem anno XVIII<sup>0</sup>. kal. Octobris actum id completum est a Chvnrado fratre | eorum plebano de Seingin super pontem lucernensem coram testibus hiis: venerabili viro domino Walthero

<sup>1)</sup> Holzhüsern, Weiler in der Gemeinde Rotenburg, Ct. Luzern.

<sup>2)</sup> Stocken und Stock sind Höfe in Sempach und anderwärts. Der Ortsname scheint jedoch verschrieben zu sein für Hocchin, d. h. Hocken in der Gmd. Rotenburg; denn Holzhüsern, Kühschwand und Hocken sind Nachbarhöfe in Rotenburg. Siehe Anm. 2. zu Nr. 105. Seite 79.

<sup>3)</sup> Kuhswanden, ein Hof i. d. Gmd. Rotenburg,

<sup>4)</sup> Gundoldingen, kl. Weiler in der Gmd. Rain, Ct. Luzern.

abbate, Chvnnone capellano suo, Chvnrado preposito de Af- |  
foltre, domino Vlrico et Mar. filio suo de Rvseke, Vlrico de  
Buttinchon et Vlrico de Hertinstein mili- | tibus, Heinrico de  
Maltirs et Arnoldo Schigere ciuibus, et aliis quam pluribus.

Orig. D. 38.

Die Siegel des Bischofs Eberhard, der Grafen von Habsburg und der Edlen  
von Eschenbach hängen wohlerhalten.

Druck: Herrgott, Geneal. II. 323. No. 397.

## 102.

1256. 10. Febr.

Der Edle Walther von Eschenbach gibt im Namen seiner Brüder  
dem Abt Walther von Engelberg die eidliche Versicherung der Verzicht-  
leistung auf die dem Kloster verkauften Güter zu Holzhüsern u. s. w.

Labitur exiguo quod partum est tempore longo. Nos igitur  
damnum consimile ne incurramus, presenti page cautionem hoc  
modo decreuimus inscribi. | Cum Nobiles de Eschibach, Waltherus,  
Berchtoldus, et tertius eorum confrater clericus, filii militis  
egregii et nobilis domini Berchtoldi beate memorie, | quedam  
loca ex prediis suis que Holzhüsirn, Chveswandon, Stochin<sup>1)</sup> nun-  
cupantur, ob necessitatis sue causam uendere decreuissent, nec  
ad hoc | tunc ad presens tunc in unum venire potuissent, unus  
ex eis Waltherus, in placito Gundoldingin, quod vulgo lantteg-  
dinch<sup>2)</sup> dicitur, cenobio Mon- | tis Angelorum, sub regimine  
venerabilis viri Waltheri dei permissione tunc Abbatis XLa. tribus  
marcis, et XX. ti V. solidis, cum omni possessione | libere vendens  
erogauit, sub fidei quoque sponsione, velut sub nomine iuramenti,  
palam sanctuario, et Wernhero de Eschibach plebano, et |  
Chvnrado preposito nostro de Affoltre, domino Heinrico de  
Maltirs, Chvnrado villico de Hvnlle, Magistro Hermanno de  
Eschibach, Heinrico mvt- | lin causidico de sempach, Magistro  
Heinrico et Hartmanno et Johanne de Hochin<sup>1)</sup> et aliis quam  
pluribus, promittens abbatи iam dicto, cum primo fratres sui |  
repatriauerint, quod eorundem prediorum resignationem infra

<sup>1)</sup> Siehe Anm. 2 auf der vorhergehenden Seite.

<sup>2)</sup> Landtegding = Landgericht.

XIII. noctes vtiliter adimpleant et competenter, aut in ob-  
stadium Lucerie nobilis dominus Wal- | therus de Eschibach  
prefatus, Volricus de Bvttichon miles, Burchardus scultetus de  
Bremgarton, Heinricus de Sins, Chvnradus minister se presen- |  
tent sub nomine iuramenti, usque ad condignam satisfactionem,  
omni occasione remota mansuri. Huius rei testes sunt omnes  
supradicti et alii quam | plures. Acta sunt hec anno gratie  
domini M.CC.L.VI. quarto idus februarii, Gundoldingin vt pre-  
scriptum est. Huius etiam rei seriem comes Rvdolfus | de  
habspurch et comes Gotfridus et vterque de Eschibach sigillorum  
suorum impressione firmauerunt.